
4:0011VCA pf%  

1,11k10 
e,;<, 	1110 '14; 

44n  
43Esco'l 

N. SALAS 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 

~ger 	rq  o 	100 -DG/HHV-7016 

Wpotrución Directora( 

Santa Anita, 09 de-Mayo de 2016 

Visto el Memorando N° 208-DG-HHV-16, sobre modificación de la conformación del Comité Operativo 
de Emergencias y Desastres del Hospital "Hermilio Valdizán", para el periodo 2016; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Ley N° 29664, se crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres 
(SINAGERD), como sistema interinstituc:onal, sinérgico, descentralizado, transversal y participativo, 
con la finalidad de identificar y reducir los riesgos asociados a peligros o minimizar sus efectos, y 
demás que señala el Artículo 1° de la acotada Ley; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 066-DG/HHV-2016, de fecha 30 de marzo del 2016, se 
conformó el Comité Operativo de Emergencias y Desastres del Hospital "Hermilio Valdizán", para el 
periodo 2016; 

Que, mediante documento del visto, de fecha 02 de mayo del 2016, la Dirección General del Hospital 
"Hermilio Valdizán" dispone la modificación de los integrantes que conforman el citado Comité; por 
cuyo motivo resulta necesario expedir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 11° Inc. c) del Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, contando con 
la visación de la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Modificar la conformación del Comité Operativo de Emergencias y Desastres del 
Hospital "Hermilio Valdizán", para el periodo 2016, señalado en el Artículo 1° de la R.D. N° 066- 
DG/HHV-2016 de fecha 30 de marzo del 2016; el mismo que quedará conformado por los siguientes 
profesionales: 

• Dr. Carlos Alberto Saavedra Castillo, 
Director General 

Presidente 

• Santos Emeterio Liñan Aguilar, 
Licenciado en Enfermería 

Coordinador General 

• Ps. María Luisa Girón Vargas, 
Psicóloga de DAMOC 

Miembro 

• Ps. Dina Asunción Figueroa Guzmán, 
Psicóloga de DAMOC 

Miembro 

• Dr. Pompeyo Izaguirre López, 
Jefe del Servicio de Medicina Interna 

Miembro 

• C.D. Roberto Paúl Paz Soldan Medina, 
Jefe del Dpto. de Apoyo al Tratamiento 

Miembro 

• Lic. María Mildred Ruiz Villacorta, 
Directora Ejecutiva de Administración 

Miembro 

• Econ. José Manuel Lindo Castro, 
Director de la Oficina de Planeamiento Estratégico 

Miembro 



INISTERt1D DE SALUD 
d ,estix4de Servicios de Salud 

ilio Valdizán" 

ra astillo 
O.M.P. N° 18834 	8818 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 

094)CA >11  

  

  

 

No 	00 -DG/HEIV-20)16 

Woorzición (Director 

• Dr. Juan Car:Js Leng,:a Sánchez, 
Jefe de OSMNA 

• M.C. Marco Antonio Ramos Salazar, 
Jefe de DSMAG 

• Sr. Víctor Tello Aliaga, 
Jefe de Servicios Generales y Mantenimiento 

• Lic. Adm. Carmen Yallico Castañeda, 
Jefa de Logística 

Santa nita. 09 de Mayo de 2016 

miembn 

Miembr 

Miembr 

Miembr 

Artículo 2°.-  Dejar subsistente los demás extremos de la R.D. N° 066-DG HHV-2016, de fecha 30 de 
marzo del 2016. 

Artículo 3°.-  Disponer a la Oficina de Estadística e Informática la •ublicación de la presente 
Resolución a través del portal web del Hospital. 

Regístrese y Comuníquese, 

CASC/yam. 
Distribución: 
COE 
OEA 
DA/ 
OCI 
INFORMATICA 
INTERESADOS 
FI LE RESOLUCIONES 1V-2016 


	Page 1
	Page 2

